
外来診療の再開について 

 

当院では、院内での新型コロナウイルス感染症の発生に伴い、3 月 25 日より外来診療や

入院受入を停止するとともに、東京都福祉保健局並びに厚生労働省クラスター対策班、台東

保健所の指導助言を仰ぎながら院内における感染者の把握や感染防止対策の強化に努めて

きました。この結果、５月 8 日以降は新たな感染者は確認されていません。このため、下記

のとおり、外来予約診療を再開する予定ですのでお知らせいたします。 

改めて、お亡くなりになった患者様のご冥福をお祈り申し上げるとともに、当院を利用さ

れている患者様とそのご家族、地域の皆様に多大なるご迷惑とご心配をおかけしたことを

お詫び申し上げます。 

患者様の安全を確保し、地域の皆様に安心して受診していただけるよう、今後も職員一丸

となって取り組んで参ります。ご理解ご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 

外来診療の再開時期 

■ 外来再診（予約のみ）     5 月 26 日（火）午前 9 時から 

※・現時点でご予約いただいている患者様から順次診察させていただきます。 

・新規の患者様は、制限させていただきます。 

 

＜入館時の体調確認について＞ 

  新型コロナウイルス感染症対策のため、5 月 26 日（火）から、外来診療時間において当

院への入館者を対象に体温測定及び咳、咽頭痛、強い倦怠感等の症状の有無を確認させてい

ただきます。これに伴い、入館に関する運用を以下のとおり変更いたしますので、ご理解・

ご協力の程、よろしくお願いいたします。 

 

■ 入館口は「正面玄関入口」のみとします。 

■ 開館時間を午前 8 時 30 分からとします。8 時 30 分前に来院して「正面玄関入口」前に

並ぶことは控えてください。予約時間に合わせてお越しください。 

■ 受診予約がある方で、受診当日に発熱等が生じている場合は、来院前にご連絡ください。 

■ 来院時は、検温、問診、マスク着用を確認させていただきます。（付添者も同様） 

■ 来院時は、発熱や問診の結果により、受診できない場合がございます。 

■ 入館時は、手指消毒をお願いいたします。 

 

 

令和 2 年 5 月 25 日 

永 寿 総 合 病 院 


